48 49
Schrittmotoren in Schutzart
g	AD8918 Schrittmotor mit Anschlusskasten in Schutzart IP54
Die maschinengerechten Schrittmotoren bis zu einer Schutzart von IP 54 (außer Wellenausgang)
bieten durch die elektrische und mechanische Austauschbarkeit zu den Standardmotoren ein
durchgängiges Antriebskonzept. Der äußert kompakte Anschlusskasten ist nur 16 mm länger
und bietet dem Konstrukteur eine einfach, schnelle und kostengünstige Erweiterungsmöglichkeit
bei gleichzeitg hoher Verfügbarkeit.

Bremskraft 2Nm, 24V, 11W
Maßbild AD89 für Flanschgröße 86 mit 1,8°/Vollschritt
Bestellbezeichnung
Stecker-Belegung
MOTOR D-SUB-15
Pin. Assignment
1 A
2 A
3 A\
4 A\
5 B
6 B
7 B\
8 B\
9 NC
10 NC
11 NC(Brake)
12 NC(Brake/GND)
13 NC
14 NC
15 NC
Housing GND/Shelding
ENCODER M12
Pin. Assignment
1 A
2 A\
3 B
4 B\
5 GND
6 I
7 I\
8 Vcc
Housing GND/Shelding
AD8918...